
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 437 / 2014 Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile

OGGETTO: AFFIDAMENTO  ALLA  DITTA  SIS  SPA  DEGLI  INTERVENTI  DI 
RIQUALIFICAZIONE  DI  ALCUNI  VIALI  CITTADINI  E  AREE  VERDI 
PUBBLICHE  - CIG. Z860E703C1.-

IL   D I R I G E N T E
Considerato che si rende necessario provvedere alla riqualificazione di alcuni viali  cittadini  ed 

aree verdi pubbliche al fine di valorizzare e garantire la sicurezza del patrimonio arboreo esistente;

Rilevato che le opere e le  vie/aree dove si intende  intervenire sono le seguenti:
 recupero  straordinario   di  alcune  vie  del  centro  (v.le  dei  Martiri,  via  M.  D’Aviano,  v.le  

Venezia, parte di v.le S. Croce, via Colbacchini e v.le Rosmini);
 riqualificazione straordinaria dell’area verde sita in v.le Toscana, parco T. Frigo, area verde 

incrocio M. Rombon/via Cauriol, parco XXV Aprile, area verde in via T. Speri, in via Fusaro e in 
via Sicilia;

Considerato che la "S.I.S. Società per l'Igiene del Suolo S.p.A." è società a capitale interamente 
pubblico, a partecipazione maggioritaria del Comune di Bassano del Grappa, che ha tra le attività  
previste nello statuto sociale anche la manutenzione, recupero e gestione di verde pubblico e privato,  
impianti ed opere pubbliche;

Vista la nota in data 20.03.2014 dell’Area Lavori Pubblici – Servizio strade e verde pubblico, con 
la quale si chiede di affidare alla Ditta SIS S.p.A. con sede in Bassano del Grappa Piazzale Cadorna n. 
35 P.IVA 00557400249 i lavori  di cui sopra, non rientranti  nell’affidamento di manutenzione del 
verde pubblico cittadino,  fino alla concorrenza dell’importo di € 39.443,00 oltre IVA al 22% per 
complessivi  €  48.120,46,  come da  preventivo  fornito  dalla  ditta  stessa  e  ritenuto  conveniente  e  
concorrenziale;

 
Ritenuto, ai sensi del comma 2 lett. B) dell'art. 35 del Regolamento comunale per la disciplina dei 

contratti di stipulare il relativo contratto a mezzo di corrispondenza, secondo l'uso del commercio;

Visto  l’art.  107  del  Decreto  Legislativo  18  agosto  2000,  n.  267  "Testo  unico  delle  leggi 
sull'ordinamento degli enti locali";

Dato atto che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 101 del 23.12.2013 è stato approvato il  
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2014, la relazione previsionale e programmatica, il  
bilancio pluriennale 2014 – 2016 ed il programma triennale delle opere pubbliche 2014 – 2016 ed il 
programma triennale delle opere pubbliche 2014 – 2016 redatti ai sensi del D.Lgs. 118/2011, con 
l’attuale rispetto dei limiti del patto di stabilità per l’anno in corso;

Richiamata la propria proposta di determinazione n. 316/2014 con la quale:
- è stato proposto il riaccertamento straordinario dei residui relativi al cap. 401075 del bilancio  

2013, ai sensi del D.Lgs. 118/2011;
- è stato approvato il cronoprogramma contabile dell’opera di cui trattasi, come previsto dai  

nuovi principi contabili armonizzati in fase di sperimentazione;



Visto che la presente determinazione è redatta in conformità alle indicazioni della Deliberazione di 
G.C. 17.09.2013 n. 226, con la quale si è provveduto all’assegnazione definitiva del Piano Esecutivo  
di Gestione ai Dirigenti per l’anno 2013;

D E T E R M I N A

1. di affidare alla Ditta SIS S.p.A. con sede in Bassano del Grappa Piazzale Cadorna n. 35 P.IVA 
00557400249 gli interventi di riqualificazione di alcuni viali cittadini ed aree verdi pubbliche,  fino 
alla concorrenza dell’importo di € 39.443,00 oltre IVA al 22% per complessivi € 48.120,46 – CIG 
n. Z860E703C1; 

2. di impegnare a favore della  Ditta sopra citata la somma di  € 48.120,46   imputando la spesa sul 
fondo del bilancio 2013, cap. 401075 – impegno n. 115747/0;

3. di stipulare il relativo contratto a mezzo di corrispondenza, secondo l’uso del commercio;

4. di  confermare il  seguente cronoprogramma contabile  del  cap.  401075/2013 aggiornato con la  
proposta di determinazione n. 316/2014;

Entrate Spese
Finanziamento - 
Accertamento

Importo 
residuo

Anno 
competenza 
riscossione

Capitoli Importo residuo Anno 
competenza 
pagamento

Oneri Urbanizzazione

Acc. 128/2013

0
401075/2013

Im. 
115747/0/2013

1,21

(48.120,46  liquidato 
con  il  presente 
provvedimento)

2014

0 2015 0 2015

0 2016 0 2016

5. di  dare  atto  che  l’obbligazione  contrattuale  di  cui  sopra  si  realizzerà  nel  corso  dell’esercizio 
finanziario 2014;

6. di  procedere  al  pagamento della  spesa  in  causa,  sempre entro il  limite  massimo dell'impegno 
assunto,  su  presentazione  di  apposita  fattura,  liquidata  dal  sottoscritto,  previa  verifica  ed 
attestazione, da parte del Capo Servizio o Capo U.O. competente, della regolarità qualitativa e  
quantitativa inerente all’intervento di cui trattasi, nonché della corretta applicazione del prezzo 
convenuto, senza l'espletamento di ulteriori formalità;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO



U 115747/7

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE
	D E T E R M I N A

	Entrate
	Spese

